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مقدمه

کودکان آسیب پذیرترین گروه درسوانح وحوادث خانگی

هستند زیرا تاحدود سن ده سالگی هنوزازمهارت های 

جسمی وشناختی لازم برای تشخیص وتصمیم گیری 

در مورد ایمنی خود برخوردار نیستند. 

یک لحظه غفلت

روســتــاهــای شهر  از  یــکــی  در  مــاهــه  »بـــهـــاره« 22 

می کرد.  زندگی  خود  نفره   5 خانواده  با  رفسنجان 

عصر یکی از روزهای دی ماه که خانواده قصد رفتن 

به مسافرت داشتند، مادر به همراه دختر بزرگ تر 

بودند و پدر  مشغول آماده کردن وسایل مسافرت 

هم ماشین را داخل حیاط آورده بود تا وسایل سفر 

بــگــذارد. پسرک 4 ساله  داخــل صــنــدوق عقب  را 

را دید  پارک شده در حیاط  وقتی ماشین  خانواده 

مثل همیشه برای بازی داخل آن شد. دست برقضا 

و متأسفانه پدر سوئیچ را روی ماشین جا گذاشته و 

همین کافی بود تا شیطنت و کنجکاوی پسرک گل 

کند و استارت بزند! از آنجا که پدر فراموش کرده 

بود ماشین را از دنده خارج کند، خودرو به حرکت 

برخورد می کند. سر  »بهاره« کوچک  با  و  درآمــده 

وی نیز هنگاه سقوط روی زمین به سکوی سیمانی 

داخل حیاط می خورد، ضربه مغزی می شود و قبل 

از رسیدن اورژانس فوت می کند.

اقدام های پیشگیرانه پیشنهادی

هرگز کودکان خود را در خودرو تنها نگذارید.	 

باشید که خــودرو وسیله 	  یاد داشته  به  همیشه 

بازی کودکان نیست.

در هنگام خاموش کردن خودرو سوئیچ را از آن 	 

خارج کنید.

به هیچ عنوان خودروی خود را در حالت روشن 	 

در  کــودکــان  کــه  زمــانــی  بخصوص  نکنید،  تــرک 

خودرو قرار داشته باشند.

لحظه خاموش 	  یــک  بـــرای  را حتی  ــودرو  خـ اگــر 

می کنید ترمز دستی را به سمت بالا بکشید و 

خودرو را خلاص کنید.

در هنگامی که کودکان در حیاط منزل مشغول بازی 	 

بزرگ تر  فرزندان  یا  والدین  توسط  هستند حتما 

خانواده بر بازی آن ها نظارت داشته باشید.

ــن و مــربــیــان 	  ــدیـ آمـــــوزش و حـــســـاس ســـازی والـ

مهدکودک در خصوص سناریوی مرگ کودکان و 

اقدام های پیشگیرانه در اولویت وظایف کارکنان 

بهداشتی قرار داشته باشد.

نتیجه گیری

شیطنت ها و کنجکاوی کودکان گاهی اوقات به قیمت 

جان خودشان و دیگر کودکان تمام می شود. پس به یاد 

داشته باشیم که گاه رفتار و عملکرد نادرست ما می تواند 

زمینه ساز یا تکمیل کننده شیطنت های آنان باشد و 

خطرات جبران ناپذیری برای سلامتی شان ایجاد کند. 

پس بیاییم با رعایت اصول به ظاهر ساده و پیش پا افتاده 

رانندگی و نگهداری خودرو، ضامن سلامتی کودکان 

که سرمایه های زندگی مان هستند، باشیم.

مهین سیستانی
کارشناس واحد سلامت خانواده
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یک تجربه، یک درس

مسافرت ناتمام و تلخ


